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ПРОЕКТ
КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

_________________сесія _________ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
___________№  ____________
Про затвердження програми 

енергоефективності та зменшення 
споживання енергетичних ресурсів
у м.Кам’янському на 2020 рік 
З метою забезпечення сталого розвитку громади міста, 
посилення енергетичної безпеки, підвищення рівня енергоефективності, скорочення споживання енергоресурсів, зниження енергоємності виробництва, зменшення видатків міського бюджету на споживання паливно-енергетичних ресурсів у бюджетних установах, відповідно до Закону України 
«Про енергозбереження», Стратегії розвитку міста на період до 2020 року, ураховуючи План дій сталого енергетичного розвитку міста Кам’янське 
на період до 2020 року, затверджений рішенням міської ради 
від 16.12.2016 №592-12/VII, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

ВИРІШИЛА:


1. Затвердити програму енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у м.Кам’янському на 2020 рік (додається). 
2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування заходів, передбачених програмою в межах коштів, затверджених рішенням про міський бюджет на відповідний рік. 

3. Керівникам виконавчих органів міської ради, керівникам підприємств, установ та закладів комунальної сфери міста та рекомендувати керівникам підприємств промислового сектору міста надавати для узагальнення інформацію про хід виконання програми енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у м.Кам’янському на 2020 рік 
департаменту економічного розвитку міської ради (Єрмоленко) щоквартально 
до 15 числа місяця наступного за звітним періодом.
4. Департаменту економічного розвитку міської ради (Єрмоленко) інформацію про виконання цього рішення надати за підсумками І півріччя 
та за підсумками 2020 року до 25 числа місяця наступного за звітним періодом.
5. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент економічного розвитку міської ради (Єрмоленко), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження
(Левченко) та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій (Шкуренко).
Міський голова
                 А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток
до рішення  міської  ради

від ________ № __________
ПРОГРАМА
енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів 

у м. Кам’янському на 2020 рік

Паспорт Програми
Назва програми – програма енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у м. Кам’янському на 2020 рік (далі – Програма).
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Загальні положення
Зниження рівня споживання паливно-енергетичних ресурсів (далі – ПЕР) за рахунок підвищення енергоефективності та впровадження заходів 
з енергозбереження у місті Кам’янське на теперішній час є однією з його стратегічних ліній розвитку та запорукою енергетичної безпеки у майбутньому, від якої залежить рівень економічного й соціального розвитку суспільства.

Тому, з метою раціонального використання ПЕР та зниження рівня 
їх споживання Програмою енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у м. Кам’янському на 2020 рік (далі – Програма) передбачено виконання загальноміських, організаційних та технічних заходів 
у бюджетній сфері, житлово-комунальному господарстві, житловому 
та промисловому секторах міста.

Програма розроблена відповідно до Законів України 
«Про енергозбереження», «Про альтернативні джерела енергії», 
«Про альтернативні види палива», «Про енергетичну ефективність будівель», завдань Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 №605-р, Стратегії розвитку міста на період до 2020 року, затвердженої рішенням міської ради від 26.12.2014 №1162-58/VI, Плану дій сталого енергетичного розвитку міста на період до 2020 року, на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 24.06.2013 №669-р «Про затвердження плану заходів щодо виконання регіональних та місцевих програм підвищення енергоефективності».
І. Сучасний стан справ та визначення проблем

За обсягами використання ПЕР місто Кам’янське займає третє місце 
у Дніпропетровської області (20% від загального їх споживання у області). Середньорічне споживання первинних ПЕР становить 27,2 млн. МВт*год. Щорічно містом споживається близько 1 млрд. м³ природного газу, 
2 млрд. кВт*год електричної енергії та 33 млн. м³ води. 

До основних видів ПЕР, які формують енергетичний баланс міста, слід віднести: 

· вугілля (17 %, використовується промисловістю);
· коксовий та доменний газ (47%, використовується промисловістю);
· природний газ (12%, використовується в усіх секторах міста);

· електрична енергія (24%, використовується в усіх секторах міста). 

Теплова енергія у місті виробляється з вугілля, коксового та доменного газу (для потреб промислових підприємств), з природного газу (для забезпечення функціонування централізованої системи теплопостачання, у обсязі близько 500 тис.Гкал теплової енергії щорічно).

Хоча протягом останніх років у м.Кам’янському спостерігається тенденція щодо зниження обсягів споживання ПЕР, ефективність їх використання залишається досить низькою.

За відсутності належної теплоізоляції будівель бюджетної сфери 
та житлового фонду міста спостерігається низький рівень комфорту перебування людей у приміщеннях та водночас надмірне споживання енергоресурсів. Питомі витрати теплової енергії на опалення 1м2 площі таких будівель залишаються в 1,5-3 рази вищими, ніж у країнах Західної Європи, та становлять 150-220 кВт*год на 1 м2.
Високий рівень енергоспоживання будівель бюджетної сфери та житлового фонду, невідповідність світовим стандартам енергоефективності теплового та водопровідно-каналізаційного господарства міста, використання застарілого обладнання та технологій спричиняють високе навантаження на міський бюджет, близько чверті коштів якого щороку спрямовується на оплату житлово-комунальних послуг.

Слід зазначити, 96% від загального споживання енергоресурсів в місті (особливо вугілля та коксу доменного) припадає на долю промисловості. Це є причиною незадовільної екологічної ситуації у місті, що повязано з використанням застарілих та неефективних технологій. 
Основним із показників, який дозволяє визначити енергетичну ефективність економіки країни, виступає енергоємність валового внутрішнього продукту (ВВП). Енергоємність виробництва продукції промислових підприємств міста є надто високою, що у 1,2 – 2 рази, а у деяких випадках навіть у 4 рази перевищує аналогічний показник індустріально розвинених країн Європи. Така ситуація з енергоємністю ВВП об'єктивно обмежує конкурентоспроможність національного виробництва і лягає важким тягарем на економіку країни. Основною причиною, що призводить до збільшення енергоємності є незадовільний стан впровадження енергоефективних технологій у всіх галузях промислового комплексу.
Зростання цін на енергоносії викликає підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги та збільшує витратну частину міського бюджету, що спрямовується на їх оплату. Також, зазначені фактори зумовлюють зростання фінансового навантаження на сімейні бюджети та створюють загрозу зниження рівня розрахунків населення за отримані житлово-комунальні послуги. Як наслідок, це призведе до погіршення фінансово-економічного стану підприємств – постачальників послуг, особливо комунальної форми власності.

Однак, місто має великий технічний потенціал та можливості підвищення енергоефективності. Ефективне використання енергоносіїв, підвищення рівня енергоефективності та енергозбереження у місті можуть бути досягнуті
за рахунок використання організаційно-фінансових механізмів взаємодії, координації зусиль, концентрації ресурсів бюджетів різних рівнів, залучення позабюджетних коштів в усіх сферах життєдіяльності міста.
ІІ. Мета та заходи Програми

Метою Програми, що реалізується в бюджетній сфері, житлово-комунальному господарстві, житловому та промисловому секторах міста, є:
· раціональне використання паливно-енергетичних ресурсів, скорочення їх споживання;

· підвищення рівня енергоефективності та впровадження заходів з енергозбереження;
· зниження рівня викидів шкідливих речовин у навколишнє середовище;
· скорочення бюджетних витрат на оплату енергоресурсів;

· зниження енергетичної складової собівартості при виробництві продукції та наданні послуг.

Мета Програми досягається за рахунок:

· реалізації спрямованої політики органів місцевого самоврядування у сфері підвищення енергоефективності та раціонального використання енергетичних ресурсів в усіх галузях суспільного господарства;

· удосконалення механізму управління і регулювання у сфері енергозабезпечення міста;

· впровадження організаційних та технічних заходів з підвищення енергоефективності та енергозбереження на підприємствах, у житлово-комунальному господарстві, бюджетних установах та побуті, таких як зниження енергоємності продукції (послуг), розширення використання нетрадиційних і відновлюваних джерел енергії, заміна неефективного енергоємного обладнання, використання інноваційних, технічних, технологічних, організаційних рішень, створення економічно привабливих умов для розробки та впровадження інвестиційних проєктів тощо.

Програма виконується за рахунок:

· організаційних заходів (додаток 1 до Програми);

· проєктів із впровадження енергоефективних технологій та заходів 
з підвищення енергоефективності (додаток 2 до Програми).

ІІІ. Результативні показники та ефективність Програми

Механізм реалізації заходів Програми базується на зацікавленості підприємств, установ та організацій усіх форм власності, а також громадян міста у скороченні витрат на придбання ПЕР та житлово-комунальних послуг.
Ефективність Програми визначається:

· кількістю та обсягом виконаних заходів з підвищення енергоефективності, передбачених цією Програмою;

· зниженням споживання традиційних ПЕР та збільшенням використання відновлювальних та альтернативних джерел енергії;

· обсягом залучених в Програму коштів;

· окупністю капітальних витрат на реалізацію Програми;

· рівнем скорочення бюджетних видатків на придбання ПЕР;

· дотриманням комфортних умов праці та перебування у житлових та громадських будинках і спорудах;

· збільшенням рівня отриманих підприємствами та організаціями доходів в результаті реалізації запланованих заходів;

· зменшенням обсягів викидів СО2 у навколишнє середовище.

Основними індикаторами виконання Програми визначено:

· зниження рівня споживання ПЕР у розрахунку на одиницю площі (об’єму) будівлі або споруди, на кількість людей або на 1 тис. мешканців;

· зниження питомих норм використання ПЕР на одиницю продукції (послуг) та енергоємності, зменшення лімітів на придбання ПЕР;

· підвищення класу енергоефективності будівель та споруд;

· збільшенням відсотку використання відновлювальних та альтернативних джерел енергії у енергобалансі міста.
Таблиця 1. Прогнозні показники (очікувані результати) виконання Програми.

	№ 
з/п
	Сфера
	Обсяги фінансу-вання у 2020 році, 
тис.грн
	Очікувана річна економія паливно-енергетичних ресурсів, т.у.п.*
	Очікува-ний економіч-ний ефект, 
тис.грн*

	
	
	
	Природний газ
	Електро-енергія
	Вугілля
	Теплова енергія
	Всього
	

	1
	Загальні заходи
	110,0
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2
	Бюджетна сфера 
	72 470,243
	35 404,86
	78,23
	─
	170,62
	35 404,86
	66 307,68

	3
	Житлово-комунальне господарство
	164 727,10
	17 545,70
	4 021,57
	─
	16,39
	21 583,66
	213 154,08

	4
	Промисловий комплекс
	79 726,25
	17,70
	935,00
	─
	─
	952,70
	13 180,98

	Усього по місту
	317 033,593
	52 968,26
	5 034,80
	─
	187,01
	57 941,22
	292 642,74


* економія від повного впровадження проєктів (заходів)
ІV. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми в процесі їх реалізації здійснюється 
за рахунок коштів державного, обласного та міського бюджетів, власних коштів підприємств, кредитів, позичок, грантів, інвестицій та інших джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством (таблиця 2).
Таблиця 2. Прогнозні обсяги фінансування заходів в розрізі галузей міського господарства протягом 2020 року 

	Галузь
	Загальна вартість проєктів, тис.грн
	Обсяги фінансування 
у 2020 році, тис.грн

	Загальні заходи
	110,00
	110,00

	Бюджетна сфера
	433 045,84
	72 470,25

	ЖКГ
	1 948 425,76
	164 727,10

	Промисловість
	1 138 584,13
	79 726,25

	Усього по місту
	3 520 165,74
	317 033,593


Орієнтовні обсяги фінансових витрат, необхідних для виконання Програми, наведено у додатку 2 до Програми.

Слід зазначити, що останнім часом місто приймає активну участь у програмах МФО, спрямованих на структурні зміни та підвищення енергоефективності у багатьох сферах життєдіяльності. Перелік програм МФО наведений у додатку 3 до Програми.
V. Порядок проведення моніторингу виконання Програми 
та узагальнення результатів

Моніторинг виконання Програми проводиться з метою здійснення постійного аналізу та контролю за досягненням запланованих показників. Для моніторингу виконання Програми використовуються показники відповідних форм звітності. 

Таблиця 3. Форми звітності для моніторингу ефективності використання
паливно-енергетичних ресурсів міста
	№

з/п
	Назва
	Термін виконання
	Виконавці
	Кінцевий споживач інформації

	1.
	Моніторинг споживання енергоресурсів бюджетними установами міста із застосуванням ІСЕ
	Щотижня
	бюджетні установи, виконавчі органи міської ради
	виконавчі органи міської ради

	2. 
	Звіт 
про виконання заходів з енергозбереження
	Щоквартально
	бюджетні установи, виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства, промислові підприємства
	виконавчі органи міської ради

	3. 
	Звіт про хід виконання Програми 
	Двічі на рік
	департамент економічного розвитку міської ради
	Кам’янська міська рада


На підставі інформації, отриманої від виконавчих органів та комунальних підприємств, які є розпорядниками коштів міського бюджету, департамент економічного розвитку готує звіти про результати виконання Програми 
за 1 півріччя та рік.

До складу щорічного звіту про підсумки соціально-економічного розвитку міста Кам’янське додається інформація про хід виконання Програми 
за попередній рік та висвітлюються основні завдання на наступний.

Звіт про виконання заходів з енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у місті за 9 місяців 2019 року наведено 
у додатку 3 до Програми.
Секретар міської ради 






       О.Ю.Залевський
Додаток 1

до Програми
Організаційні заходи,
реалізацію яких планується здійснити у м. Кам’янському у 2020 році

	№         з/п
	Захід
	Зміст заходу
	Виконавець

	1.
	Формування міської організаційної та нормативно-правової бази з питань енергозбереження
	Створення відповідних дорадчих органів (експертних, робочих груп) з питань енергозбереження
	Департамент економічного розвитку міської ради

	
	
	Контроль за споживанням енергоносіїв
	Виконавчі органи міської ради

	
	
	Створення умов для організації діяльності енергоаудиторських та енергосервісних підприємств


	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики, департамент економічного розвитку міської ради, виконавчі органи міської ради, які здійснюють координацію діяльності комунальних підприємств та бюджетних установ відповідно до повноважень, комунальні підприємства міста

	2.
	Створення та застосування стимулюючих механізмів у впровадженні заходів з енергозбереження
	Впровадження заходів щодо залучення та стимулювання притоку інвестицій у сферу енергозбереження
	Суб'єкти господарювання,
департамент економічного розвитку міської ради



	
	
	Використання інноваційних, технічних, технологічних, організаційних рішень для впровадження інвестиційних проектів щодо підвищення енергоефективності та енергозбереження у місті
	Суб'єкти господарювання, виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства, бюджетні установи та заклади міста

	
	
	Впровадження заходів стимулювання мешканців міста щодо проведення теплової санації власного житла
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва

	
	
	Забезпечення підтримки впровадження альтернативної енергетики, розроблення та реалізація інвестиційних проектів у сфері альтернативної енергетики
	Суб'єкти господарювання, 

виконавчі органи міської ради

	2.
	Створення та застосування стимулюючих механізмів у впровадженні заходів з енергозбереження
	Розробка та впровадження комунальними підприємствами міста заходів (програм), спрямованих на зниження енергоємності послуг та підвищення ефективності використання енергоресурсів
	Виконавчі органи міської ради, які здійснюють координацію діяльності комунальних підприємств міста відповідно до повноважень, комунальні підприємства міста

	
	
	Впровадження заходів щодо стимулювання мешканців міста, ОСББ і ЖБК до впровадження заходів з енергозбереження, відновлення та експлуатації житлового фонду міста за рахунок пільгового кредитування відповідно до Державної програми компенсації частини суми кредиту на придбання енергоефективних товарів та обладнання
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва, департамент економічного розвитку міської ради, банківські установи міста – учасники Державної програми

	
	
	Сприяння діяльності енергосервісних компаній, запровадження комунальними закладами міста практики співпраці з енергосервісними компаніями (ЕСКО), як дієвого і ефективного механізму залучення коштів для впровадження проектів з енергозбереження
	Департамент муніципальних послуг та регуляторної політики, департамент економічного розвитку міської ради, виконавчі органи міської ради, які здійснюють координацію діяльності комунальних підприємств міста відповідно до повноважень, комунальні підприємства міста

	3.
	Удосконалення системи управління енергозбереженням
	Проведення енергетичного аудиту об'єктів житлово-комунального господарства, бюджетної сфери
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради, виконавчі органи міської ради, керівники установ, організацій

	
	
	Підтримка функціонування інформаційної системи енергомоніторингу (ІСЕ) в закладах та установах бюджетної сфери
	Департамент економічного розвитку міської ради, виконавчі органи міської ради, які здійснюють координацію діяльності бюджетних закладів та установ відповідно до повноважень

	
	
	Впровадження дистанційної системи зовнішнього освітлення, встановлення датчиків руху системи освітлення в місцях загального користування
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради

	
	
	Впровадження сертифікації енергетичної ефективності будівель бюджетних установ та закладів міста
	Виконавчі органи міської ради, які здійснюють координацію діяльності бюджетних закладів та установ відповідно до повноважень, бюджетні установи та заклади міста

	
	
	Співфінансування багатоквартирних будинків (ОСББ) на проведення заходів з енергозбереження
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради

	4.
	Інформаційно-просвітницька 
та консультативна діяльність, формування енергозберігаючого світогляду у мешканців міста
	Постійне інформування громадськості з питань енергозбереження
	Департамент економічного розвитку міської ради

	
	
	Забезпечення поінформованості громадськості щодо технологій використання альтернативних джерел енергії
	Департамент економічного розвитку міської ради

	
	
	Проведення тижнів «Енергоефективність» у закладах освіти міста
	Департамент з гуманітарних питань міської ради, департамент економічного розвитку міської ради

	
	
	Проведення загальноміського заходу «Дні сталої енергії»
	Департамент економічного розвитку, виконавчі органи міської ради, підприємства, заклади та установи міста

	
	
	Залучення підприємців, громадських організацій, керівників промислових підприємств для участі в організації семінарів, тренінгів з питань запровадження енергозберігаючих заходів
	Департамент економічного розвитку міської ради, департамент муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради

	
	
	Підготовка та видання інформаційно-довідкових матеріалів з питань раціонального використання енергоресурсів, підвищення енергоефективності та енергозбереження
	Департамент економічного розвитку міської ради

	5.
	Активізація міжнародної співпраці в рамках реалізації заходів 
з енергозбереження
	Впровадження механізму фінансування проєктів 
з енергозбереження представництвом МФО
	Департамент економічного розвитку міської ради, виконавчі органи міської ради, підприємства, заклади та установи міста

	
	
	Вивчення досвіду європейських міст (муніципалітетів) з питань реалізації політики енергозбереження
	Департамент економічного розвитку міської ради


Заступник директора департаменту

економічного розвитку міської ради











 О.І.Скакун
Додаток 2

до Програми
ПЕРЕЛІК

проєктів із впровадження енергоефективних технологій та енергозбережних заходів, реалізацію яких планується здійснити у м. Кам’янському у 2020 році
	№ з/п
	Відповідальний за виконання заходу або проєкту
	Назва заходу або проєкту
	 Загальна вартість проєкту, тис.грн
	Обсяги фінансування проєкту на 2020 рік, тис.грн.
	Джерела 
фінансування*
	Термін окупності проєкту (календарних місяців)
	Очікувана економія ПЕР (т.у.п.) за рік, у тому числі: **

	
	
	
	
	
	
	
	Природний газ
	Електро-енергія
	Вугілля
	Теплова енергія
	Всього т.у.п.
	Вартість зекономлених ПЕР, тис.грн.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	І. Загальноміські заходи

	РАЗОМ, у тому числі:
	110,00
	110,00
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	1.
	Департамент економічного розвитку міської ради
	Організаційне забезпечення проведення загальноміського заходу «Дні сталої енергії в м. Кам'янське»
	50,00
	50,00
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2.
	
	Послуги з визначення та оновлення кредитного рейтингу м. Кам’янське
	40,00
	40,00
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3.
	
	Послуги з перекладу (послуги перекладача, технічний переклад, переклад документації, робота з міжнародними проектами)
	20,0
	20,0
	3
	
	
	
	
	
	
	

	ІІ. Бюджетна сфера

	РАЗОМ, у тому числі:
	433 045,84
	72 470,243
	─
	400,20
	35 404,86
	78,23
	─
	170,62
	35 653,70
	66 307,68

	2.
	Управління охорони здоров'я міської ради
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	20,0
	20,0
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2.1.
	
	Сертифікація енергетичної ефективності будівлі Комунального неприбуткового підприємства Кам’янської міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги №3»
	20,0
	20,0
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3.
	Служба у справах дітей міської ради
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	715,0
	180,0
	─
	169
	─
	─
	─
	0,01
	0,01
	50,5

	3.1.
	
	Реконструкція (термомодернізація) будівлі (зовнішне утеплення стін, заміна дверних блоків та системи опалення) у комунальному закладі "Центр соціально-психологічної реабілітації дітей Кам’янської міської ради, у тому числі роботи з виготовлення проєктно-кошторисної документації
	715,0
	180,0
	3,5
	169
	─
	─
	─
	0,01
	0,01
	50,5

	4.
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради, виконавчі органи міської ради
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	432 310,57
	72 270,25
	─
	231,20
	35 404,86
	78,23
	─
	170,61
	35 653,70
	66 257,18

	4.1.
	
	Реконструкція (термомодернізація) будівель закладів освіти, науки та спорту, закладів охорони здоров’я м.Кам’янське
	418 830,15
(15 500,00
тис.євро)
	58 789,55

(2 175,67

тис.євро)
у т.ч.:
11 172,87

(413,48

тис.євро)
47 616,68

(1 762,19

тис.євро)
	3,5

3

5


	139,2
	35 404,86
	78,23
	─
	─
	35 483,08
	64 499,68

	4.2.
	
	Капітальний ремонт будівель навчальних закладів міста:
Комунальний заклад «Навчально-виховне об’єднання «Ліцей нових інформаційних технологій – загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» Кам’янської міської ради (дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу «Соняшник», фізкультурно-оздоровче відділення) 
за адресою м. Кам’янське просп. Наддніпрянський, 25 
(проєкт «Підвищення енергоефективності в м.Кам’янське» в рамках програми НЕФКО «Енергозбереження») (у т.ч. виготовлення проєктно-кошторисної документації).
	13 480,693 


у т.ч. співфінан-сування з міського бюджету

1 680,693
	13 480,693
у т.ч. співфінан-сування з міського бюджету 

1 680,693
	3, 5

3
	92
	─
	0,0096
	─
	170,61
	170,62
	1 757,5

	ІІІ. Житлово-комунальний сектор

	РАЗОМ, у тому числі:
	1 948 425,76
	164 727,10
	─
	256,00
	17 545,70
	4 021,57
	0,00
	16,39
	21 583,66
	213 154,8

	1.
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	315 452,59
	104 706,74
	─
	─
	0,00
	2 221,38
	0,00
	0,00
	2 221,38
	19 816,25

	1.1.
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради (виконавець КП КМР «Тепломережі»)
	Оснащення 200 інженерних вводів житлових будинків засобами обліку споживання теплової енергії із впровадженням автоматизованої системи збору інформації
	7 000,00
	7 000,00
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	1.2.
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	Виготовлення проектно-кошторисної документації з термомодернізації та реконструкції інженерних мереж для будинку по вул. Харківська, 23, у рамках участі у проекті Німецького Енергетичного Агентства в Україні «dena»
	255,75
	255,75
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	1.3.
	
	Капітальний ремонт лінії зовнішнього освітлення із впровадженням енергозберігаючих технологій у м. Кам'янське
(у т.ч.виготовлення проєктно-кошторисної документації)
	308 186,84
(11 405,7

тис.євро)
	97 450,99
(3 606,45
тис.євро)
у т.ч.:
17 717,50
(655,69
тис.євро)
79 733,49
(2 950,76
тис.євро)
	3, 5

3

5


	166
	─
	2 221,38
	─
	─
	2 221,38 
	19 816,25

	2.
	КВП КМР «Міськводоканал»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	339,00
	339,00
	─
	─
	─
	17,34
	─
	1,40
	18,74
	115,30

	2.1.
	
	Проведення енергетичного аудиту водопровідно-каналізаційного господарства
	70,00
	70,00
	4, 5
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	2.2.
	
	Встановлення частотних перетворювачів на підкачку води на будинки (2 одиниць)
	200,00
	200,00
	4
	3
	─
	0,74
	─
	─
	0,74
	12,00

	2.3.
	
	Заміна двох мережевих електродвигунів Р=18,5 кВт насосів циркуляції теплоносія на електро-двигуни Р=7,5 кВт котельні вул.Широка,16
	39,00
	39,00
	4
	3
	─
	16,60
	─
	─
	16,60
	90,60

	2.4.
	
	Відновлення теплової ізоляції зовнішніх поверхонь тепломереж підприємства
	30,00
	30,00
	4
	2
	─
	─
	─
	1,40
	1,40
	12,70

	3.
	КП КМР «Тепломережі»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	1 632 311,17
	59 358,96
	─
	256,00
	17 545,70
	1 782,80
	─
	─
	19 328,50
	192 681,38

	3.1.
	
	Комплексна модернізація системи теплопостачання в м. Кам'янське (у т.ч. виготовлення проєктно-кошторисної документації)
	1 596 669,43(59 089,29 тис євро)
	23 717,22

(877,72
тис. євро)

у т.ч.:

3 242,55

(120,00
тис. євро)

4 261,89 (157,72
тис. євро)

16 212,78 (600,00
тис. євро)
	3,4,5

3

4

5
	138
	17 040,00
	1 217,7
	─
	─
	18 257,7
	189 301,6

	3.2.
	
	«Реконструкція Лівобережної районної котельні за адресою м.Дніпродзержинськ вул.Індустріальна,2 з модернізацією пальників, автоматики безпеки та регулювання, заміною поверхонь нагріву котла ПТВМ-30М»
	2 314,87
	2 314,87
	4
	19
	370,70
	413,82
	─
	─
	784,52
	1 508,08

	3.3.
	
	«Реконструкція котельні КП ДМР «Дніпродзержинськ-тепломережа" по вул.Скаліка 3-т з улаштуванням когенераційного обладнання»
	9 101,07
	9 101,07
	4,5
	74
	135,00
	48,60
	─
	─
	183,60
	1 480,92

	3.4.
	
	«Капітальний ремонт ділянки магістральної теплової мережі від ТК№2 до НС№1 
у м.Дніпродзержинську»
	23 805,81
	23 805,81
	4
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	3.5.
	
	«Технічне переоснащення системи автоматичного управління із застосуванням приладів частотного регулювання швидкості обертання валів мережних насосів в котельні по вул.Алтайська,32а м.Дніпродзержинська, КП ДМР «Дніпродзержинськ-тепломережа»
	135,40
	135,40
	4
	9
	─
	47,38
	─
	─
	47,38
	176,42

	3.6.
	
	«Технічне переоснащення системи автоматичного управління з застосуванням приладів частотного регулювання швидкості обертання валів мережних насосів та димососів котлів КСВ-2,9Г в котельні по вул.Дальня,22а м.Дніпродзержинська, КП ДМР «Дніпродзержинськ-
тепломережа»
	284,59
	284,59
	4
	16
	─
	55,30
	─
	─
	55,30
	214,36

	4.
	КП КМР «Транспорт»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	323,00
	322,40
	─
	─
	0,00
	0,05
	0,00
	14,99
	15,04
	541,15

	4.1.
	
	Зварювання трамвайних стиків (201 од)
	17,00
	16,40
	4
	3
	─
	0,03
	─
	─
	0,03
	262,02

	4.2.
	
	Впровадження раціонального режиму руху трамваїв
	─
	─
	4
	─
	─
	0,02
	─
	─
	0,02
	42,61

	4.3.
	
	Заміна вікон
	306,00
	306,00
	3
	2
	─
	─
	─
	14,99
	14,99
	236,52

	IV. Промисловість

	РАЗОМ, у тому числі:
	1 138 584,13
	79 726,25
	─
	─
	17,70
	935,00
	─
	─
	952,70
	13 180,98

	1.
	ПАТ «Дніпровський меткомбінат»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	1 127 370,00
	68 572,12
	─
	─
	17,70
	690,81
	─
	─
	708,51
	12 410,00

	1.1.
	
	Реконструкція доменного цеху з будівництвом установки приготування й вдування пиловугільного палива
	1 099 300,00
	50 795,00
	4
	72
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	1.2.
	
	Встановлення автоматизованої системи зважування матеріалів на вагон-вагах ДП-1М
	6 170,00
	631,92
	4
	6
	17,70
	─
	─
	─
	17,70
	100,0

	1.3.
	
	Модернізація системи освітлення виробничих ділянок цехів комбінату
	6 000,00
	1 276,4
	4
	1,5
	─
	140,22
	─
	─
	140,22
	2 700,00

	1.4.
	
	Капітальний ремонт баштової градирні БГ 1600 оборотного циклу киснево компресорного цеху
	5 600,00
	5 600,00
	4
	18
	─
	215,45
	─
	─
	215,45
	2 900,00

	1.5.
	
	Капітальний ремонт  компресора К 1500 с заміною повітряного ротора.
	6 500,00
	6 500,00
	4
	15
	─
	39,73
	─
	─
	39,73
	800,00

	1.6.
	
	Заміна насосів  на насосній станції №8а
	3 800,00
	3 768,80
	4
	6
	─
	295,41
	─
	─
	295,41
	5 910,00

	2.
	ПрАТ «ДНІПРОВСЬКИЙ КОКСОХІМІЧНИЙ ЗАВОД»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	422,00
	422,00
	─
	─
	─
	242,76
	─
	─
	242,76
	401,65

	2.1.
	
	Заміна насоса 4К12 на СД100 на електроагрегатном насосі мийки масел №2
	8,00
	8,00
	4
	8
	─
	5,04
	─
	─
	5,04
	9,81

	2.2.
	
	Встановлення частотно-регульованого електроприводу плунжерного насоса смоли Н4
	100,00
	100,00
	4
	35
	─
	35544,84
	─
	─
	35544,84
	57,42

	2.3.
	
	Встановлення частотно-регульованого електроприводу плунжерного насоса смоли Н7
	100,00
	100,00
	4
	35
	─
	35544,84
	─
	─
	35544,84
	57,42

	2.4.
	
	Встановлення частотно-регульованого електроприводу вентилятора №5 котла №5
	89,00
	89,00
	4
	28
	─
	80784,00
	─
	─
	80784,00
	130,00

	2.5.
	
	Встановлення частотно-регульованого електроприводу димососа №5 котла №5
	125,00
	125,00
	4
	35
	─
	90882,00
	─
	─
	90882,00
	147,00

	3.
	ПрАТ «ЮЖКОКС»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	120,00
	60,00
	─
	─
	─
	0,20
	─
	─
	0,20
	348,70

	3.1.
	
	Встановлення  перетворювача частоти на димососі (ТЕЦ)
	120,00
	60,00
	4
	6
	
	0,20
	─
	─
	0,20
	348,73

	4.
	Середньодніпровська ГЕС ПрАТ «УКРГІДРОЕНЕРГО»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	10 664,13
	10 664,13
	─
	─
	─
	0,03
	─
	─
	0,03
	─

	4.1.
	
	Проведення реконструкції МНУ блоку №1 (для забезпечення високої якості регулювання частоти та активної потужності системою автоматичного регулювання частоти в ОЕС України)
	10 664,13
	10 664,13
	4
	─
	─
	0,03
	─
	─
	0,03
	─

	7.
	ТДВ «ЗАВОД МЕТИЗ»
	РАЗОМ по проєктам, 
у тому числі:
	8,00
	8,00
	─
	─
	─
	1,20
	─
	─
	1,20
	20,60

	7.1.
	
	Заміна ламп розжарювання на світлодіодні
	8,00
	8,00
	4
	6
	─
	1,20
	─
	─
	1,20
	20,60

	РАЗОМ по програмі, у тому числі:
	3 520 165,74
	317 033,593
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	державний бюджет*
	─
	0,00
	1
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	обласний бюджет*
	─
	0,00
	2
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	міський бюджет*
	─
	41 685,363
	3
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	кошти підприємства*
	─
	119 985,28
	4
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─

	інші джерела*
	─
	155 362,95
	5
	─
	─
	─
	─
	─
	─
	─


* джерела фінансування: 1 - державний бюджет; 2 - обласний бюджет; 3 - міський бюджет; 4 - кошти підприємства; 5 - інші джерела.

** економія від повного впровадження заходу (проекту).
Заступник директора департаменту

економічного розвитку міської ради











 О.І.Скакун
Додаток 3
до Програми

ЗВІТ

про виконання заходів з енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у місті за 9 місяців 2019 року
Підвищення енергоефективності та енергозбереження, впровадження енергозберігаючих технологій на об’єктах комунальної власності є одним 
з завдань Стратегії розвитку міста на період до 2020 року.

Відповідно до вимог Європейської ініціативи «Угода Мерів», підписантом якої є Кам’янське, у місті розроблено та рішенням міської ради 
від 16.12.2016 №592-12/VII затверджено один з першорядних документів 
з розвитку енергетичної безпеки та підвищення енергетичної ефективності міста – План дій сталого енергетичного розвитку міста (ПДСЕР). Документ, який має на мету знизити викиди CO2 на 20,93% до 2020 року у порівнянні 
з базовим 2013 роком за рахунок запровадження енергоощадних заходів 
та поширення використання поновлюваних джерел енергії, погоджений спеціальним органом Європейської Комісії.

З 2016 року міська рада є підписантом Меморандуму про співробітництво 
з Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження України, метою якого є збільшення обсягів виробництва електричної та теплової енергії 
з відновлюваних джерел енергії та альтернативних видів палива, сприяння залученню інвестицій у цю сферу, посилення зацікавленості населення 
і суб’єктів господарювання у запровадженні передових енергоефективних технологій та обладнання.

Для комплексного вирішення питань підвищення ефективності використання та зменшення споживання енергоресурсів усіма галузями суспільного господарства в місті діє програма підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергетичних ресурсів у м.Кам’янське на 2019 рік.

Відповідно до програми бюджетними установами та закладами, комунальними та основними промисловими підприємствами міста впроваджуються енергозберігаючі заходи та проекти.

Місто Кам’янське приймає участь в Програмі розвитку муніципальної інфраструктури України (ПРМІУ), яка фінансується Європейським інвестиційним. На теперішній час в рамках ПРМІУ реалізуються 3 субпроєкта:

1. Реконструкція (термомодернізація) будівель закладів освіти, науки 
та спорту, закладів охорони здоров’я та спорту у м. Кам’янське. Передбачено утеплення та реконструкція інженерних мереж 38 об’єктів бюджетної сфери 
(10 дошкільних навчальних закладів, 14 загальноосвітніх закладів, 4 спортивні заклади, 10 закладів охорони здоров’я). Вартість проєкту – 15,5 млн. євро, очікувана економія енергоносіїв – 34,3 тис. МВт*год, скорочення викидів парникових газів – 8,5 тис. т. СО2;

2. Капітальний ремонт лінії зовнішнього освітлення із впровадженням енергозберігаючих технологій м. Кам’янське. Передбачено капітальний ремонт лінії зовнішнього освітлення за рахунок встановлення енергоефективного обладнання, а також локальних мережевих сонячних електростанцій. 
Вартість проекту – 11,406 млн. євро, очікувана економія енергоносіїв – 
1,81 тис. МВт*год, скорочення викидів парникових газів – 6,0 тис. т. СО2;

3. Комплексна модернізація системи теплопостачання в м.Кам’янське. 
У зв’язку із коригуванням енерго- та екологоефективних схем теплопостачання правобережної частини міста проєкт потребує суттєвих змін, як у технічних характеристиках, так і у фінансових показниках. 

На теперішній час існує необхідність вирішення питань коригування показників субпроєктів, надання технічної підтримки для розробки інвестиційного техніко-економічного обґрунтування (FS) та оцінок екологічного та соціального впливу (ЕSIA).

В рамках реалізації Програми розвитку муніципальної інфраструктури України підписано Угоду про співпрацю між Європейським інвестиційним банком, Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України та Кам’янською міською радою щодо надання консультаційних послуг для реконструкції та модернізації системи теплопостачання міста Кам’янське, відповідно до якої технічними консультантами надається допомога в розробці інвестиційного ТЕО.

Також, підписано Угоду щодо співробітництва в рамках надання Європейським інвестиційним банком технічної підтримки на розробку ТЕО по інших двох субпроектах. 
Крім того, по субпроекту «Реконструкція (термомодернізація) будівель закладів освіти, науки та спорту, закладів охорони здоров’я та спорту у 
м. Кам’янське» планується розробка техніко-економічного обґрунтування (FS) 
за рахунок гранту Фінсько-Українського трастового фонду (FinlandUkraineTrustFund), FCG оголошено тендер на надання консультаційних послуг по розробленню ТЕО.
В рамках програми НЕФКО «Енергозбереження» продовжується реалізація проєкту «Підвищення енергоефективності у місті Кам’янське». Проєкт реалізується у комунальному закладі «Навчально-виховне об’єднання «Ліцей нових інформаційних технологій – загальноосвітній навчальний заклад І-ІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» Кам’янської міської ради (дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу «Соняшник», фізкультурно-оздоровче відділення»). Загальна вартість проєкту – 
13,48 млн. грн, у тому числі кредитні кошти НЕФКО – 11,8 млн. грн, співфінансування з міського бюджету – 1,68 млн. грн.

В рамках спільної програми Інвестиційної платформи добросусідства NIP та НЕФКО КВП КМР «Міськводоканал» планується реалізувати проєкт «Модернізація та підвищення енергоефективності системи водопостачання 
м. Кам’янське». На теперішній час даний проєкт затверджено Інвестиційним комітетом НЕФКО та підписано Кам’янською міською радою Кредитну пропозицію. Загальна вартість реалізації проєкту складає 
1 730,0 тис. євро, у тому числі 1 320,0 тис. євро – кредитні кошти НЕФКО, 200,0 тис.євро – грант Інвестиційної платформи добросусідства NIP та 
210,0 тис.євро – співфінансування з міського бюджету.
З метою раціонального використання енергетичних ресурсів та контролю за їх споживанням в бюджетних установах та закладах міста впроваджено Інформаційну систему енергомоніторингу (ІСЕ). На сьогоднішній день 
до інформаційної системи енергомоніторингу підключено 144 бюджетні заклади (216 об’єктів). Проект впроваджено за підтримки Німецького товариства міжнародного співробітництва GIZ Gmbh.

Адміністрацією Південного району в будівлі адміністрації було виконано заміну ламп накалювання на енергозберігаючі на загальну суму 0,46 тис. грн, що дозволить зекономити 3,2 тис. грн.

Адміністрацією Дніпровського району виконано заміну ламп накалювання на енергозберігаючі на загальну суму 1,0 тис. грн, що дозволить зекономити 4,0 тис. грн.

КП КМР «Тепломережі» виконано відновлення 31,4 м3 зруйнованого ізоляційного покриття 1300 м. п. трубопроводів тепломереж наземного прокладання на загальну суму 193,0 тис. грн, що дозволить зекономити 
187,8 тис. грн.

КВП КМР «Міськводоканал» проведено модернізацію існуючого зовнішнього та внутрішнього освітлення з впровадженням світлодіодних ламп на насосних станціях водопроводу та каналізації на суму 55,0 тис. грн, 
що дозволить зекономити 47,8 тис. грн

КП  «Трамвай» проводяться роботи, спрямовані на зниження споживання енергоресурсів, проводиться зварювання трамвайних стиків на суму 
4,8 тис. грн, а також впроваджується раціональний режим руху трамваїв. Ці заходи дозволять заощадити електричну енергію на суму 119,31 тис. грн.
В місті запроваджено комп’ютеризовану систему управління зовнішнім освітленням міста, яка дозволяє суттєво зекономити енергоресурси та значно збільшити термін безаварійної експлуатації інженерних систем. Автоматичне управління здійснюється за спеціальним графіком, а функції оперативного управління дозволяють диспетчеру за необхідністю виконувати ручне керування пристроями пункту включення.

Для стимулювання мешканців міста, ОСББ та ЖБК на проведення енергоефективних заходів рішенням міської ради затверджено Порядок відшкодування відсотків за кредитами об’єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів на впровадження енергозберігаючих заходів.
У 2019 році в рамках Державної програми компенсації частини суми кредиту на придбання енергоефективних товарів та обладнання 
АБ «УКРГАЗБАНК» видано 6 «теплих» кредитів на загальну суму 
169,1 тис.грн, АТ «ОЩАДБАНК» – 19 «теплих» кредитів на загальну суму 537,3 тис.грн.

Промисловими підприємствами міста також впроваджуються заходи 
з енергозбереження.
ПАТ «Дніпровський меткомбінат» проведено реконструкцію доменного цеху з будівництвом установки приготування й вдування пиловугільного палива та спорудження установки десульфації чавуну на загальну суму 10 393,5тис.грн  та спорудження установки десульфурації  чавуну на загальну суму 8 142,7 тис.грн.
ПрАТ «ДНІПРОВСЬКИЙ КОКСОХІМІЧНИЙ ЗАВОД» при виведенні з експлуатації паравих підігрівачів поглинювального масла бензольного відділення та зміні технологічної схеми на вогневий підігрів отримано економію ПЕР на суму 11 978,0 тис.грн. Загальна вартість робіт 1 411,0 тис.грн.

Філією «Середньодніпровська ГЕС ПрАТ «УКРГІДРОЕНЕРГО» для забезпечення високої якості регулювання частоти та активної потужності системою автоматичного регулювання частоти в ОЕС України проведено реконструкцію маслонапірної установки блоку №2. Вартість робіт – 
10 050,0 тис.грн.

ПрАТ «ХайдельбергЦемент Україна» виконано заміну форсунок мініградирні та налагодження пальників сушильних барабанів №1,2, що дозволить зекономити 320,0 тис. грн. Загальна вартість заходів 90,0 тис. грн. 

ТДВ «ЗАВОД МЕТИЗ» виконано заміну ламп розжарювання 
на світлодіодні на загальну суму 10,0 тис. грн, Це дозволить зекономити 
25,8 тис. грн.

Для посилення енергетичної безпеки міста та покращення енергоефективності Кам’янською міською радою ведеться робота в напрямку залучення грантових коштів, інвестиційних та кредитних фінансових ресурсів з відповідних міжнародних та вітчизняних інвестиційних фондів на впровадження проєктів з підвищення енергоефективності в бюджетній сфері та житлово-комунальному господарстві міста.

Підвищення енергоефективності житлово-комунального господарства 
є одним з найбільш актуальних питань міста Кам’янське, оскільки безпосередньо впливає на забезпечення стабільної життєдіяльності міста.

Міська влада і в подальшому буде приділяти велику увагу скороченню викидів двоокису вуглецю (СО2) шляхом запровадження в усіх сферах життєдіяльності міста енергоощадних заходів та поширення використання поновлюваних джерел енергії. 
Заступник директора департаменту

економічного розвитку міської ради
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